

maz zirvələrə ucaltmaq qarəli dəhi Məhəmməd Füzulinin və onun davamçısı Molla Pənahın bəxtinə düşdü.

Füzulinin zamana qalib gələn ölümsüz qəzəlləri, dünya ədəbiyyatının şah əsərlərindən olan "Leyli və Məcnun" poeması ilə Azərbaycan dilinin ağızmasaz, hədudsuz poeziya mədəniyyəti köşf edildi, əbədi istifadə üçün açıldı...

Sən Dədə Qorqud kitabından, Mahmud Kəşşəri "Divanı"ndan, Yusif Balasaxanlı "Qətədu biliy"indən sonra Məhəmməd Füzuli şeir bəhanində xoşbəxtliyin ən uca zirvə səvinələrini yenidən yaşadı, Azərbaycan dili!

235 illik Azərbaycan Səfəvilər dövlətinin banisi, qılınç və qələm dəhisi Şah İsmayıl Xətai Şeyx Heydər oğlunun 500 il əvvəl dediyi mübarək və müqəddəs sözləri eşidirik: "Vətənin bir sızma topağını bir ovuc qələmdən, dilimizdən bir kiçicik sözünə bir ölçü kol-covahirdən üstün bildim. Hər ikisini - Vətənimizin və Dilimizin əbədiyyəti üçün".

Və bahar çiçəyi kimi açan toza-tor misrələrin möcüzəsi ruhumu ovsunlayır:

*Qış gədi, yəni bahar gəldi,
Gül bülbülü lələlər gəldi...
Lələ oturub bəyazda toza,
Heç sarıya yoxdur ehtiyacı...*

Şah İsmayıl Səfəvinin "Bahariyyə"sində, ruhumuzun belə möcüzəli misrələr məmləkətinə qənim qaynaq, gözələrin güldü, tanrısal bir eşşək ayağa qalxdın, qədim və qüdrətli yolun yeni üfüqlərinə üz tutdun, Azərbaycan dili!

Əsrlər boyu elmi-səxəri təfəkkürünü arəb səhrələrinə, bədii-poetik təxəyyülünü fars çöllərinə çəkənlər də, özündən heç vaxt tam ayrılmadan, zaman-zaman kökünə boylandı, dəno-dəno ölməyə başladı, öz böyüklüyünə qayıtdı; ruhunun gücüylə ögeyə dillərdə də cəm və sonotın ən uca zirvələrini fəth etdi. Sağlığında "şeir mülkənün hökmdarı", "Dünya şairlərinin ustası", "Dahilər dəhisi" adlandırılan Nizami Gəncəvi müstəlif xalqlara mənsub alimlərin etirafına görə - "Avropa ədəbiyyatında Danteni, Petrarkanı, Şekspiri, Puşkini qabaqlamış, Forabi, Kampanella, Tomas Mor, Sen-Simon kimi dəhələrin utopik fəlsəfi fikrini bir neçə əsr qabaqlayaraq sən dərəcə kəmil bir səxəriyyə yaratmışdır" (Professor Rüstəm Əliyev). Məhəmməd Füzuli arəb və fars dillərində yazdığı fəlsəfi-poetik nümunələrlə arəb və fars şairlərini ötüb keçmişdir... Ədəbiyyat tariximizin çoxsaylı belə mübarək faktları ilk növbədə sənəin ruhanus gücünü təsdiq edir, sənəin oylmaz, erməz böyüklüyünə, mühtəşəm və müqəddəs mərədənəliyinə şahadət gətirir, Azərbaycan dili! Bütün bunlara görə sən heç vaxt imperiya qapılarında qul olmadın, assimilyasiya tor-tolalarına düşmədin, "Sənəmi türkö-xar deyirsən mənim şeir dilimə, // "Qoca Şorqin şərəfidir Füzulinin qəzəli!" inədi və inədi, qəzəbi və qəlibiyyət eşşiyiylə mənsub olduğun ucalıqlardan birco misrə də ermədin! "Fars poeziyasının yeni Hafiz" adlandırılan "Heydər babaya salam" şairi Məhəmməd Hüseyn Şəhriyənin qan-geç həyqirtəsi olan qəlib misrələri düşür yadıma:

*Türkün dili təki sevgili, istəli dil olmaz,
Ögeyə dilə qatsan bu zəif dil zəif olmaz...*

Və qan güynədən bir etiraf:

*Fəzəliyə ağımdan ağıdır,
Fəzəli biri yəni günə sələdir...*

Sənə üz tuturam, yaman günlər qarantlığında işığı sönməyən, tarix boyu yaxşıları heç vaxt tükməyən, yox edilmək istədikə daha çox var olar Azərbaycan dili! Sən ölümsüz ruhanus, əxəli və əbədi sərmiş, ırdığıncağı!

Dənəmiz gələcək səyərində